様式第７号

      年   月   日

枚方市長

（申込者） 氏  名

            住  所 枚方市

（配偶者） 氏  名

誓 約 書 【継続補助】

枚方市結婚新生活支援補助金の交付を受けるにあたり、下記のとおり誓約します。

記

１．令和５年度の補助金申込時から、婚姻関係を継続しています。

【A】継続補助の方  （※以下の２は、いずれかにチェックを入れてください。）

２．□ 令和５年度の補助金申込時から、現住所に変更はありません。

□ 令和５年度の補助金申込時と、現住所に変更があり、添付書類（ 住民票 ・ 住宅の契約書 ）

を添付しています。

【A】継続補助の方  （※以下の３は、いずれかにチェックを入れてください。）

３．□ 令和５年度の補助金申込時にから住宅手当の支給状況に変更はありません。

□ 令和５年度の補助金申込時から住宅手当の支給状況に変更があり、添付書類（ 様式第 2 号 ）

を添付しています。

□ 令和５年度の補助金申込時に住宅手当の支給を受けていた勤務先を退職し、添付書類（ 離職票

又は 雇用保険受給資格者証 又は 退職証明 ）を添付しています。

【B】要件確認の方  （※以下の 4 は、夫婦のうち現在無職の方がいる場合のみチェックを入れ、該当者の氏

名を記入してください。また、離職票や雇用保険受給資格者証などの添付書類の有無について〇をつけてくだ

さい。要件確認申込み時に提出済みの場合は、提出済みに〇をつけてください。）

４．□ 私は現在就職しておりません。 （氏名         ） 添付書類（ 有 ・ 無 ・ 提出済み ）

                    （氏名         ） 添付書類（ 有 ・ 無 ・ 提出済み ）

【B】要件確認の方  （※以下の 5 は、夫婦のうち個人事業主の方がいる場合のみチェックを入れ、該当者の

氏名を記入してください。）

５．□ 私は個人事業主であり、住宅手当の支給を受けておりません。

（氏名         ）（氏名         ）

６．私と配偶者は、枚方市に継続して居住する意思があります。

７．私と配偶者は、枚方市暴力団排除条例（平成 24 年枚方市条例第 45 号）第 2 条第 2 号に規定する暴

力団員又は同条第 3 号に規定する暴力団密接関係者ではありません。

８．私と配偶者は、現在生活保護を受給していません。

  （※本補助金は収入認定の対象となり、生活保護費から差し引かれることとなるため、生活保護受給

者は本補助金の対象外としています。）

【B】要件確認の方  （※以下の９は、夫婦のうち滞納無証明書を添付することができない方がいる場合のみ

チェックを入れ、該当者の氏名を記入してください。また、添付できない理由に〇をつけてください。）

９．□ 私は市税を滞納しておりません。  （氏名         ） （ 転入 ・ その他 ）

（氏名         ） （ 転入 ・ その他 ）

10．私と配偶者は、住民登録情報、戸籍の婚姻日、所得、市税の納付状況、暴力団との関係の有無を含む

本補助金に関する申告内容の調査を市長が実施することに同意します。

11．私と配偶者は、申告内容に虚偽があった場合には補助金を全額返還します。